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Konferencja naukowa poświęcona roli sądownictwa
w komunizacji Polski w latach 1944–1956 – Łódź,
28–29 maja 2024
W Łodzi trwa ogólnopolska konferencja naukowa „»Summum ius, summa iniuria«. Rola
sądownictwa specjalnego w procesie utrwalania władzy komunistycznej w Polsce w latach
1944–1956”. Dyskusję otworzył dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej.

Podczas dwudniowej konferencji poruszane są zagadnienia dotyczące wprowadzania przez
komunistów bezprawia pod płaszczykiem prawa. W dyskusji uczestniczą naukowcy z Instytutu
Pamięci Narodowej i uniwersyteccy. Organizatorem konferencji jest łódzki oddział IPN.

Podczas otwarcia obrad zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski powiedział, że istotne z
punktu widzenia utrwalania rządów komunistycznych było to, aby nadać im pewnego rodzaju
wymiar legalności, zalegalizowania tego systemu.

– W dużej mierze mówimy tutaj o systemie, który z definicji był importowany ze
Związku Sowieckiego, wzorowany na sowieckim systemie prawnym, stąd
chociażby pojawienie się sądownictwa specjalnego w różnych aspektach było w
dużej mierze elementem zniewolenia Polaków po roku 1944. Ich prześladowań i
oczywiście ogromnej skali zbrodni popełnianej na tych, którzy nie godzili się na
sowiecką dominację.

Podkreślił również, że cieszy go obecność na konferencji młodzieży, ponieważ historia jest czymś,
co oddziaływuje na nasz dzień dzisiejszy, ale też w dużej mierze kształtuje przyszłość.

* * *

Celem konferencji jest ukazanie szerokiego spectrum sądownictwa specjalnego kształtowanego
na wzór sowiecki w latach 1944–1956. oraz wskazanie jego znaczenia, początkowo dla
instalowania, a później utrwalania władzy komunistycznej w Polsce.

Tak zarysowany temat konferencji, pozwoli nie tylko na podsumowanie stanu badań, ale także
staje się polem do ożywionej dyskusji prelegentów zarówno historyków jak i prawników.
Różnorodna tematyka wystąpień przyczyni się do wyjścia poza główny nurt badań, skupiony wokół
funkcjonowania wojskowych sądów rejonowych.
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